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Değerli meslektaşlarımız,

Bültenimizin yeni sayısı ile tekrar merhaba,

Öncelikle geçmiş Ramazan Bayramınızı kutluyor, sağlıklı ve mutlu günler 

geçirmenizi diliyoruz.

Kentimiz sanayisinde üç yıldır kullanılmakta olan ve konutlarda ise 

yeni yeni yaygınlaşmaya başlayan doğal gaz kullanımı konusunda 

sanayicilerimiz ve vatandaşlarımız, yapılan bu ard arda zamlar ile gün 

geçtikçe bir çıkmazın içerisine sürüklenmektedirler. Doğalgazda Otomatik 

Zam Uygulaması ile 2008'in başından itibaren doğalgaz fiyatlarındaki zamlar 

% 35'i aşmıştır. Hava ve çevre kirliliğini önlemesi, ısınma ve enerjide kullanım 

kolaylığı sağlaması gibi birçok avantajı bulunan doğalgazı tabiî ki 

kullanmalıyız. Ancak tamamı ithal olan bu enerjide yapılan zamlara 

sanayicilerimiz ve vatandaşlarımız ne kadar dayanabilir? Elektrikteki durum 

ise daha ciddi. 2008'in başından itibaren elektriğe yapılan zamlar % 50'yi 

aştı. Sanayicilerimizin ve vatandaşlarımızın çıkmazda olduğunu göre göre 

enerjide yapılan bu zamları anlamak mümkün değildir.

Ülkemizin güneş enerjisi potansiyeli bakımından oldukça zengin 

olduğunu ve bu nedenle güneş Ülkesi olduğumuzu söyleyebiliriz. Hiçbir 

tehlikesi olmayan güneş ve rüzgâr enerjisi konusunda tüm dünya da birçok 

araştırma ve yatırım yapılırken, güneş ülkesi olan Ülkemizde ise bu konuda 

çok geç kaldığımızı görebiliyoruz. Son yıllarda Ülkemizde de özellikle güneş 

enerjisinin gündeme geldiğini, güneş tarlaları oluşturarak bu enerjiden ciddi 

bir şekilde yararlanılacağı gibi söylemler duymamıza rağmen olumlu bir adım 

atılmadığını görebiliyoruz. Herhangi bir emisyonu olmayan, doğal kaynakları 

tüketmeyen, küresel ısınmaya ve asit yağmurlarına neden olmayan, yerel ve 

çevreci olan güneş ve rüzgâr enerjisinin, Ülkemizde de artık 

değerlendirilmesi ve bu yönde araştırma ve yatırımların ivedilikle yapılması 

gerekmektedir.

Ülke olarak tükettiğimiz enerjinin % 73'ünü dışarıdan sağlıyoruz.  

Çözüm olarak, sürdürülebilir ekonomik kalkınma için, enerjiyi; ithal etmek 

yerine, kendi öz kaynaklarımız ile üretmemiz ve özellikle geleceğimiz için 

yenilenebilir enerji kaynaklarına yönelmemiz gerekmektedir.  

Değerli Üyelerimiz, 

Mesleğimizi yerine getirirken çoğu zaman zor ve tehlikeli koşullar 

altında çalışmak durumunda kalan üyelerimize yönelik geçen yıl başlatmış 

olduğumuz Ferdi Kaza Sigortası'nı bu yılda yeniledik. İlk etapta üye 

ödentilerini düzenli ödeyen 608 üyemize Ferdi Kaza Sigortası yaptırdık. 

Poliçelerinizi ve ayrıntılı bilgiyi Şubemizden alabilirsiniz.

Üyemiz Abdulkadir ÇİL'i kaybettik. Ailesi, yakınları ve dostlarına 

başsağlığı diliyoruz. Hepimizin başı sağ olsun.

Bir sonraki bültenimizde görüşmek üzere esen kalın…
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Mehmet Akif Ersoy Meslek Lisesinde, doğal gaz Şube Başkanı Ali PERİ tarafından, 30 Ağustos Zafer 

sektöründe çalışacak olan ara teknik elemanlara Bayramı konulu basın açıklaması yapıldı.

yönelik Odamız ve İl Milli Eğitim Müdürlüğü arasında 

imzalanan protokol gereğince Çelik Boru Kaynakçılığı Adalet ve Kalkınma Partisi Gaziantep Milletvekilleri; 

Kursu düzenlendi. Mehmet ERDOĞAN, Halil MAZICIOĞLU , Gaziantep 

Şehitkamil Belediye Başkanı Ömer CAN ,Gaziantep Sanayi ve 

Şube Yapı Denetim Komisyon Toplantısı yapıldı. Ticaret  İl Müdürü Ahmet DURDU Odamızı ziyaret etti. Şube 

Başkanı Ali PERİ tarafından,” Makine İmalat Sektörünün 

Şube Asansör  Komisyonu'nun 2. Toplantısı Gelişmesi için Stratejik Öneriler” konulu basın açıklaması 

yapıldı. yapıldı.

Şubemiz, 6 aylık denetimi gerçekleştirildi. Gaziantep Milli Eğitim Müdürlüğü ile Şubemiz 

Denetlemeye Oda Denetim Kurulu Üyeleri Ahmet ENİŞ, arasında “ İŞ MAKİNALARI OPERATÖR YETİŞTİRME 

Selahattin ALSANCAK, Mehmet EYYUPOĞLU  ve Remzi KURSLARI” konusunda , İşbirliği Protokolü imzalandı. 

ASLAN katıldı. Protokol Törenine ; Gaziantep Milli Eğitim Müdürü Süleyman 

ŞİŞMAN, Gaziantep Milli Eğitim Müdür Yardımcısı Bekir İNCE 

TMMOB Makine Mühendisleri Odası, 42. Dönem ve MMO Gaziantep Şube Başkanı Ali PERİ ve Oda Yönetim 

EİM MEDAK Toplantısı düzenlendi. Toplantıya Kurulu üyeleri  Katıldı.

Şubemizden Teknik Görevli A.Arzu YILMAZKAYA katıldı.

Şube Başkanı Ali PERİ ve Yönetim Kurulu Üyeleri, 

Şube Enerji Komisyonu'nun 2. Toplantısı yapıldı. Gaziantep Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Yavuz ÇOŞKUN'u 

ziyaret etti. 

Şube Doğalgaz Komisyon Toplantısı yapıldı.

Elbistan İlçe Temsilciliğimizde Genel Üye Toplantısı 

Şube Mekanik Tesisat  Komisyon  Toplantısı yapıldı ve toplantıda Meslekte 25. yılını dolduran üyelerimize 

yapıldı. plaket verildi.

Kahramanmaraş İl Temsilciliğimizde, Araçların Kahramanmaraş İl Temsilciliğimizde Genel Üye 

LPG'ye Dönüşümü Mühendis Yetkilendirme Kursu Toplantısı yapıldı ve toplantıda Meslekte 25. ve 35. yılını 

düzenlendi. dolduran üyelerimize plaket verildi.

Şube  LPG Komisyon Toplantısı yapıldı. Gaziantep Şube Danışma Kurulu 4.Toplantısı 

düzenlendi.

Şube Başkanı Ali PERİ tarafından, Eğitim konulu 

basın açıklaması yapıldı. Şube Endüstri Mühendisliği  Komisyonu 2. Toplantısı 

yapıldı.

Şube Başkanı Ali PERİ tarafından, Üniversite 

Tercihi  konulu basın açıklaması yapıldı. Teknik Görevliler Buluşması Ankara Dedeman 

Otelinde yapıldı.

Şube Başkanı Ali PERİ tarafından, Doğal Gaz 

konulu basın açıklaması yapıldı. Şube Başkanı Ali PERİ tarafından, Trafik konulu basın 

açıklaması yapıldı.
Kahramanmaraş İl Temsilciliğimizde, LPG 

Dolum ve Boşaltım Personeli Kursu düzenlendi. Şube Başkanı Ali PERİ tarafından, Enerji konulu basın 

açıklaması yapıldı.
Şube Başkanı Ali PERİ tarafından, İş Sağlığı ve 

Güvenliği konulu basın açıklaması yapıldı.
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TÜRKİYE'NİN ALTINCI, EĞİTİMİN ATMIŞALTINCI KENTİ; 

GAZİANTEP

Gaziantep, nüfusu, ekonomik yapısı, turizm takibi mutlaka yapılmalı ve maddi açıdan okula 

potansiyeli, büyükşehir statüsü ve metropol şehir özelliği gönderemeyen ailelere yardımcı olunmalıdır.

ile Güneydoğu Anadolu Bölgesi'nin en büyük, Türkiye'nin Velilerin ise çocuklarına bırakacakları en iyi 

ise 6. büyük şehridir. mirasın eğitim olacağını unutmamaları ve özellikle aile içi 

Sanayisi ve ticari hacmi ile bölgenin kalkınmasında temel eğitime önem vermeleri gerekmektedir. Gazete dahi 

teşkil eden Gaziantep, ekonomik yönden çevresindeki 18 okumayan, spordan başka sohbeti olmayan babanın, 

ili de etkisi altında tutmaktadır. Bu denli önemli bir magazinden başka televizyon programı izlemeyen, 

konumda olan kentimizin eğitimdeki durumu ise içler nerdeyse haftanın her günü kabullere katılan annenin, 

acısı. çocuklarından güncel ve eğitici televizyon programlarını 

Altıncı kent olan Gaziantep eğitimde ise ne yazık ki izlemesini, kitap okumasını ve dolayısı ile eğitimde 

atmış altıncı. başarılı olmasını beklemesi mümkün değildir. Çünkü 

Gaziantep'imizin eğitimde sorunları olduğu eğitim ve öğretim ailede başlar.     

yıllardır herkes tarafından bilinmekte ve bu yönde 

çalışmalar yapılmaktadır. Ancak görünen o ki hiçbir Ali PERİ

gelişme yok, hatta gerileme bile söz konusu. Başkan

Gaziantep, yıllardır terör ve işsizlikten bunalan Doğu ve 

Güneydoğu Anadolu bölgesindeki vatandaşlarımız için bir 

cazibe merkezi olmuştur. Kent nüfusu göçe bağlı olarak 

hızla artarken eğitim ve öğretim kurumlarının sayıları ve 

kaliteleri buna paralel olarak yükselememiştir. Bu durum 

da eğitimdeki başarısızlığın temelini oluşturmuştur. 

Bu sorunun çözümü için,

Öncelikli olarak eğitim kurumlarının sayı ve kalite 

bakımından yeterli düzeye getirilmesi gerekmektedir. 

Göç kontrol altına alınmalı ve göç eden vatandaşlarımızın 

sosyal yaşama uyumlarına destek olunmalıdır. Göç eden 

ailelerin çocuklarını okula gönderip göndermediklerinin 
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Enerjide ki % 73 oranındaki dışa bağımlılık, ve Mısır'dan ülkemize doğru boru hattı tesisi 

zincirleme zam yağmurunu başlatmıştır. çalışmalarına hız verilmelidir. İthalat yapılacak ülkelere 

Doğalgazda Otomatik Zam Uygulaması ile Irak'ın eklenmesine çalışılmalıdır. TPAO kanalıyla 

doğalgaz fiyatları 01 Ağustos 2008 tarihinden itibaren Türkmenistan, Kazakistan, İran v.b. ülkelerle ortak 

konutlarda ve sanayide % 19.15 oranında artırılmış olup üretim anlaşmaları yapılmalıdır. Kriz durumları için 

bu yıl içindeki fiyat artışı % 29.38'e ulaşmıştır. uygulanabilir acil eylem planları hazırlanmalıdır.
Doğalgaza bundan sonra yapılacak zamların • Arz güvenliği açısından Ülkemizde ki depolama 

etkileri daha boyutlu olacaktır. Hava ve çevre kirliliğini kapasitesi artırılmalıdır.

önlemesi, ısınma ve enerjide kullanım kolaylığı sağlaması • Elektrik üretiminde doğalgazın payı % 57'lerden 

gibi birçok avantajı bulunan doğalgaz kullanımı, yapılan kademeli olarak önce % 40'lara, sonra % 30'lara ve nihai 

ve yapılacak olan aylık otomatik zamlar ile önümüzdeki hedef olarak % 25'lere düşürülmelidir.

• Enerji verimliliği temel bir enerji politikası olarak süreçte ciddi sıkıntıları da beraberinde getirecektir.

Kentimiz sanayisinde üç yıldır kullanılmakta olan benimsenmelidir.

• Yurtiçi doğalgaz arama çalışmaları artırılmalı ve ve konutlarda ise yeni yeni yaygınlaşmaya başlayan doğal 

mevcut kaynakların ülke çıkarları gözetilerek işletilmesi gaz kullanımı konusunda sanayici lerimiz ve 

için yasal düzenlemeler yapılmalıdır. TPAO'nun Karadeniz vatandaşlarımız yapılan bu ard arda zamlar ile gün 

ve ülke bütünündeki doğalgaz ve petrol arama geçtikçe bir çıkmazın içerisine sürüklenmektedirler.

Özellikle ciddi sıkıntılar içerisinde olan sanayicilerimiz çalışmaları desteklenmelidir.

• TPAO ve BOTAŞ birleşmeli; doğalgaz depolama çözüm beklerken önce elektrik daha sonrada doğal gaz 

tesisleri ve doğalgaz iletim hatları özerk bir kamusal yapı fiyat artışı ile karşı karşıya kalmışlardır.

bünyesine alınmalıdır. 

Makina Mühendisleri Odası olarak, bu • Doğalgaz fiyatları üzerindeki % 18 KDV % 1'e 

durumdan çıkış için acilen şu temel adımların düşürülmeli, ÖTV kaldırılmalıdır.

• Yerli ve yenilenebilir enerji kaynakları etkin bir şekilde atılmasını öneriyoruz; 

değerlendirilmeli ve gerekli yatırımlar ivedilikle 

• Ülkemiz, uluslararası stratejik bir gerilim konusu olan yapılmalıdır. 

enerji alanında, doğalgaz temin/alım/ithalat, arama, yerli 

 Ali PERİüretim ve tüketim politikalarını kendi çıkarları 
Başkan

doğrultusunda oluşturmalıdır.

• Arz güvenliği ve ithalatta arz çeşitliliği sağlanmalı, 

Rusya ve İran'a bağımlılığın azaltılmasına yönelik 

çalışmalar yürütülmelidir. Güvenilir yeni kaynaklardan arz 

çeşitlendirilmesi sağlanmalıdır. Azerbaycan'dan yapılacak 

ithalatın artırılma olanakları araştırılmalı; Türkmenistan 

SANAYİCİLERİMİZE, ELEKTRİKTEN SONRA, DOĞAL GAZ ŞOKU

ZİNCİRLEME ZAM YAĞMURU BAŞLAMIŞTIR



İŞ KAZALARINDA ;AVRUPA'DA BİRİNCİ, DÜNYADA İSE YEDİNCİYİZ.

İş Sağlığı ve Güvenliği konusu işletmelerde, üretimin getirilerek çalışma koşuları yeniden düzenlenmelidir.

güvenliğini sağlamak, insan ve çevre sağlığına zarar · İş yerlerinde iş sağlığı ve güvenliği eğitimine önem 

verecek koşulları ortadan kaldırmak, verimliliği artırmak, verilmeli bu konuda eğitim almamış çalışana işbaşı 

işyerlerindeki olumsuz koşullardan, iş kazalarından ve yaptırılmamalıdır.

meslek hastalıklarından çalışanları korumak,  için yapılan · İş sağlığı ve güvenliği konusunda işbirliği, 

tüm çalışmaları kapsamaktadır. koordinasyon ve danışma hizmetlerinin sağlanması için 

Ancak İş Sağlığı ve Güvenliği konusuna verilen ilgili meslek örgütleri, işçi, işveren ve hükümet 

önem Ülkeden, Ülkeye değişmektedir. Ayrıca ülkelerin temsilcilerinin katılımıyla bir koordinasyon mekanizması 

gelişmişlik düzeyleri ile toplumu oluşturan bireylerin oluşturulmalıdır. İş sağlığı ve güvenliği alanındaki hizmetler 

eğitim, kültür ve bilinç düzeyleri ile de doğrudan ilgilidir. kamusal bir hizmet olarak algılanmalıdır.

Gelişmiş ülkeler yasal önlemlerle, toplumsal eğitim · İşçi sağlığı ve iş güvenliği konusunda çalışma koşulları 

ve bilinçlendirme ile sorunun çözümü yönünde oldukça ve bu koşullar arasındaki nedensel ilişkileri araştıracak, 

mesafe kat etmişlerdir. Oysa bizim gibi sanayileşmesini bilimsel araştırma yapacak araştırma ve geliştirme 

tamamlayamamış, sanayi ve üretim kültürünü kurumları oluşturulmalıdır.

geliştirememiş, denetim sistematiklerini yeterince · İş sağlığı ve güvenliği önlemleri işyeri mekânı, 

oluşturamamış ülkelerde ise yara kanamaya devam teknoloji, üretimde kullanılan hammadde, üretilen ürün, 

etmektedir. Özelleştirme, sendikasızlaştırma ve vb. konular daha proje aşamasında planlanmalıdır.

taşeronlaştırma, politikalarıyla her türlü güvenlik ve · Üretim sürecinde kullanılan ekipmanlar ve kişisel 

güvencelerden yoksun kayıt dışı işçilik ve çocuk işçi koruyucular iş sağlığı ve güvenliği standart ve mevzuatına 

çalıştırmayla iş kazaları ve meslek hastalıklarının boyutu uygun üretilmelidir. 

gün geçtikçe artmaktadır. · Sigortasız ve sendikasız çalıştırma önlenmeli, kayıt dışı 

İş Kazalarında Avrupa'da birinci, dünyada yedinci olmamız ekonomi kayıt altına alınmalıdır.

ve ardı ardına İstanbul Tuzla'da ki iş kazaları konunun · Meslek hastalıklarına ilişkin çalışmalar geliştirilmeli, 

önemini ciddi bir şekilde su yüzüne çıkarmıştır. meslek hastalıkları hastaneleri işlevine uygun olarak 

Sorunun köklü çözümü için; İş Sağlığı ve Güvenliği üzerine yapılandırılmalı ve yaygınlaştırılmalıdır

daha önce birçok kez söylediğimiz uyarılarımızı şimdi bir · Ucuz iş gücü olarak görülen kadın ve çocuk işçilik 

kez daha tekrarlıyoruz. konusundaki tüm olumsuz uygulamalar kaldırılmalıdır.

· İş mevzuatı, ekseni "insan" olan çağdaş bir yapıya Özetle: 

kavuşturulmalıdır. İş kazaları ve meslek hastalıklarının önüne geçilebilmesi 

· İş sağlığı ve güvenliğiyle ilgili ulusal politikaların için işyerlerinde "önce insan, önce sağlık, önce iş güvenliği" 

oluşturulmasında Türk Mühendis ve Mimar Odaları anlayışı yerleştirilmeli, tüm süreçlerde öncelik İş Sağlığı ve 

Birliği'ne (TMMOB) bağlı ilgili meslek odaları, Türk Tabipler Güvenliğinde olmalıdır.

Birliği (TTB), Türkiye Barolar Birliği (TBB) ve sendikaların Bu ülkede "iş kazası" yoktur, artık "iş cinayeti" vardır ve 

katılımı sağlanarak bu konuda alınacak kararlar çalışma bunlar önlenebilir. Yeter ki sorumluluklar yerine getirilsin.

yaşamına yansıtılmalıdır. Ortak amacımız; çalışanların yaşam kalitelerinin 

· "İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Yasası" TMMOB, TTB, TBB, artırılması, işletmelerin üretime devam edip ayakta kalması 

sendikalar ve üniversitelerin görüşleri ile uluslararası ve ülkemizin verimlilik düzeyinin yükseltilmesidir. İş Sağlığı 

standart ve normlar dikkate alınarak düzenlenmelidir. ve Güvenliği alanındaki sorunların çözümünde, ortak amaç 

· İş sağlığı ve güvenliği hizmetleri bütün iş yerlerini ve için taraflar olarak birlikte çalışmalı, huzurlu, sağlıklı ve 

tüm çalışanları kapsamalıdır. İş sağlığı ve güvenliğine ilişkin güvenli çalışma ortamını birlikte yaratmalıyız.            

düzenlemeler, sektör ve kurum farkı gözetmeksizin tüm 

işyerleri için geçerli olmalıdır.      Ali PERİ

· “İş Güvenliği Mühendisliği” kavramı, tanımlanmalı ve Başkan

işyerlerinde iş güvenliği mühendisi çalıştırma zorunluluğu 
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KENDİMİZE YETEMİYORUZ,

UYANALIM ARTIK!

Tükettiğimiz enerjinin % 73'ünü dışarıdan 

sağlıyoruz. Enerjide dışa bağımlı olursan yani ipi, elin 

eline bırakırsan zamları da ard arda yapmak zorunda 

kalırsın. Artık petrol, elektrik, doğalgaz, kömür fiyatlarını 

takip edemez olduk.

Övünürüz tarım ülkesiyiz diye. Buğday, Mercimek, 

Mısır, Arpa, Ayçiçeği, Portakal, Pirinç, Nohut vb. birçok 

tarım ürününü ithal ediyorsak artık övünmek için çok geç. 

Kendi ürettiğimiz ürünlerin bile tohumunu dışarıdan 

almak zorunda bırakıldık. Bu gün ineğimizi, hatta 

ineğimizin yemini bile dışarıdan satın alıyorsak tarımda ki 

durumumuzu siz düşünün.  Bu hafta, Zafer Haftasını ve 30 Ağustos Zafer 

Bayramını, yani Ülkemizin en önemli Ulusal Bayramını 

kutlayacağız. Sanayide ise durumun pek farkı yok. 2008'deyiz 

kendi otomobilimizi üretemiyoruz. Patent ile İtalyan, 

Fransız otomobillerini kendi ülkemizde ürettik ve yıllarca 1922 yılında 26 Ağustos'ta başlayıp, 30 Ağustos'ta 

yerli otomobil üretiyoruz diye kendimizi kandırdık. Öz Dumlupınar'da Mustafa Kemal'in önderliğinde zaferle 

markamız 70'lerdeki Anadol'dan başka bir marka sonuçlanan Büyük Taarruzu tekrar hatırlayacağız. Yıllarca 

yaratamadık. O da tarihe karıştı. Bilişimde ise uzak doğu övünerek okuduk, dinledik ve anlattık. Ne kadar övünsek 

sardı bütün dünyayı sardığı gibi ülkemizi de. Önce de azdı aslında atalarımızın yaptıkları. Bir bir işgalcileri 

makinalar geldi ve daha sonrada yedek parçalarına dışarı atmaları. 

bağımlı kaldık. Sanayide kullandığımız tekstil, gıda vb. 

sektörlerdeki makinaların üretiminde çok geç kaldık.O dönemde,  Ülkemizin en önemli özelliği 

kendisine yeten bir ülke olmasıydı.

Evet, bugün TAM BAĞIMSIZ bir ülke olduğumuzu Kurtuluş savası zamanlarında kimseye muhtaç olmadan 

nasıl söyleriz.kendisine yeten bir millet olmayı başarmıştı atalarımız. 

Uyanalım artık, atalarımızın bize emanet ettiği 

Ülke bu değil.Bugün ise durumumuz içler acısı;

Cumhuriyetimizin kurulduğu günden itibaren 

Ali PERİyanlış politikalar ve yanlış yönetimler, bizi nerelere 

Başkangetirdi. 

Şu soruyu kendimize soralım. Biz, nasıl kendimize 

yetemez hale geldik? 

 Şu hale bakın;

o Enerjide dışa bağımlıyız.

o Tarımda dışa bağımlıyız.

o Sanayide dışa bağımlıyız.
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Günümüzün ve geleceğimizin tartışmasız en Ülkemizin güneş enerjisi potansiyeli bakımından 

önemli ihtiyacı; ENERJİ'dir. oldukça zengin olduğunu ve bu nedenle güneş Ülkesi 

olduğumuzu söyleyebiliriz.Artan dünya nüfusu, modern hayatın getirdiği yenilikler, 

teknolojinin gelişimi ile birlikte, enerjinin kullanılacağı 

yeni alanların ortaya çıkması, enerjiye olan Hiçbir tehlikesi olmayan güneş ve rüzgâr enerjisi 

bağımlılığımızı ve ihtiyacımızı arttırırken, bizleri yeni ve konusunda tüm dünya da birçok araştırma ve yatırım 

temiz enerji kaynakları bulmaya itmektedir. yapılırken, güneş ülkesi olan Ülkemizde ise bu konuda 

Yeni ve yenilebilir enerji kaynaklarına yönelmenin, çok geç kaldığımızı görebiliyoruz. Son yıllarda 

Ülkemiz için sağlayacağı kazanımlar tartışılamayacak Ülkemizde de özellikle güneş enerjisinin gündeme 

kadar büyüktür. Tamamen ithal olan fosil yakıta dayalı geldiğini, güneş tarlaları oluşturarak bu enerjiden ciddi 

enerji kullanımı; Ülkemizin dışa bağımlılığını artırırken, bir şekilde yararlanılacağı gibi söylemler duymamıza 

çevre kirliliğinin de önemli ölçüde artmasına neden rağmen olumlu bir adım atılmadığını görebiliyoruz.

olmaktadır. 

Herhangi bir emisyonu olmayan, doğal 

Dünyada kullanılan enerji kaynakları içerisindeki kaynakları tüketmeyen, küresel ısınmaya ve asit 

en büyük pay % 85–90 oranında fosil yakıtlara (kömür, yağmurlarına neden olmayan, yerel ve çevreci olan 

petrol, doğal gaz) aittir. Ancak söz konusu yakıtların güneş ve rüzgâr enerjisinin, Ülkemizde de artık 

rezervleri sınırlı ve tükenmektedir. Aynı hızla tüketilmeye değerlendirilmesi ve bu yönde araştırma ve yatırımların 

devam edildiği takdirde, dünyamızdaki mevcut fosil yakıt ivedilikle yapılması gerekmektedir.

rezervlerinden petrolün 40–45 yıl, doğal gazın 60–70 yıl 

ve kömürün 240–250 yıl sonra tükeneceği çeşitli Ali PERİ 

uluslararası kaynaklarda ifade edilmektedir. Başkan

Sürdürülebilir ekonomik kalkınma için, enerjiyi; 

ithal etmek yerine, kendi öz kaynaklarımız ile üretmemiz 

ve özellikle geleceğimiz için yenilenebilir enerji 

kaynaklarına yönelmemiz gerekmektedir. 

Bunun yanında dünyanın enerji ihtiyacındaki 

artışı sınırlandırmak için enerji tasarrufunu sağlayan yeni 

teknolojiler de geliştirilmeli ve kullanılmalıdır. 

Güneş ve rüzgâr enerjisi sektörlerinin hızla 

gelişmesi, yeryüzünde sınırlı miktarda bulunan petrol, 

doğal gaz ve uranyum gibi hammaddeler için savaşların 

çıkmasını engellemek yolunda da önemli bir adım 

olacaktır.

GÜNEŞ ÜLKESİYİZ, 

AMA GÜNEŞİ KULLANAMIYORUZ !...
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Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği Yönetim yanlış enerji politikalarının bedelinin halktan çıkarılmasını 

Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, 1 Temmuz 2008 kabul etmek mümkün değildir. Elektriğe yapılan bu 

tarihinden itibaren geçerli olacak elektrik fiyat artışlarıyla zamların tüm ürünlerin fiyatlarını artıracağı ve yine halka 

ilgili olarak 27 Haziran 2008 tarihinde bir basın açıklaması düşen faturayı kabartacağı açıktır. Kaldı ki son günlerde 

yaptı. yapılan ve yapılacağı söylenen zamlar bu acı gerçeğin 

habercisidir.

AKP'nin Düzeni; Zam Düzeni

Bütün bu yapılan zamlara karşın, kamu 

emekçilerine yapılan komik ücret artışları ve asgari Elektriğe en son Ocak ayı içinde yaklaşık yüzde 20 

ücretin yüzde 5 civarında kalması, Hükümet'in zenginin oranında zam yapan Hükümet, 1 Temmuz'dan geçerli 

dostu, yoksulun düşmanı olduğunu, AKP'nin düzeninin olmak üzere konutlarla ticarethanelerin kullandığı 

zam düzeni olduğunu bir kez daha en açık şekilde elektriğe yüzde 21, sanayi elektriğine de yüzde 22 

göstermiştir.oranında zam yaptı. Böylece 2008 yılı içinde elektrikteki 

fiyat artışı yüzde 42 düzeylerine yükseldi.

TMMOB, halkı yoksullaştıran zamların derhal geri 

alınması, emekçilerin yaşam düzeylerinin insanca AKP Hükümeti'nin elektrik enerjisi alanında 5 

yaşanacak bir düzeye getirilmesi için gerekli politikaların yıldır sürdürdüğü uygulamaların boyalı yüzü dökülmeye 

hayata geçirilmesi için emek ve demokrasi güçleriyle başlamıştır. Kamuya yatırım yaptırılmaması ve özel 

birlikte mücadelesini kararlılıkla sürdürmeye devam sektörün de yatırım yapmaması nedeniyle ülke enerji 

edecektir. açığıyla karşı karşıya kalmakta, enerji açığının yükseldiği 

dönemde devreye alınan borsa sistemiyle sürekli elektrik 

fiyatları artmaktadır. Hükümet şimdi dağıtım ağlarını Mehmet SOĞANCI

satarak, kendi iktidarını sürdürmeye yönelik olarak nakit TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı 

para ihtiyacını karşılamaya çalışmaktadır. Hükümet'in 

AKP'NİN DÜZENİ; ZAM DÜZENİ

web adresimiz : gaziantep.mmo.org.tr

Üye Aidatlarimizi 
Ödeyelim.

Odamiza Sahip Çikalim.!

TMMOB'denTMMOB'den
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Makina Mühendisleri Odası Başkanı Emin Bilindiği üzere Yüksek Planlama Kurulu Kararı 

Koramaz, 2 Ağustos 2008 tarihinde yaptığı basın uyarınca enerji KİT'lerinde “Maliyet Bazlı Fiyatlandırma 

açıklamasında, enerjide yüzde 73 oranındaki dışa Mekanizması” adıyla otomatik zam uygulamasına 

bağımlılığın, serbestleştirme ve özelleştirme geçilmiştir. Hükümetin bir Kararname ile belirlediği ve 1 

uygulamalarının sonucu olan zincirleme zam Temmuz'dan itibaren “Maliyet Bazlı Fiyatlandırma” 

yağmurunun başladığını bildirerek, doğal gazda bundan mekanizması yoluyla otomatik zam uygulaması 

sonra yapılacak zamanların etkilerinin daha boyutlu başlamıştır. Böylelikle doğal gazda aylık, elektrikte ise üç 

olacağını savundu. aylık dönemlerle otomatik zamlar yürürlüğe 

konulmuştur. Bu uygulama uyarınca doğal gaz fiyatları 1 1 Haziran'da başlayan doğal gazda otomatik zam 

Ağustos 2008 tarihinden itibaren konutlarda ve sanayide uygulaması ile bu yıl içindeki fiyat artışı yüzde 29,38'e, 

ÖTV ve KDV dahil fiyatlarda yüzde 19,15 oranında son 4 yıldaki doğal gaz fiyat artışları ise yüzde 123,59 

artırılmıştır.oranına ulaşmıştır.

 1 Ocak 2005–1 Temmuz 2008 dönemi son 4 yıllık Enerjide yüzde 73 oranındaki dışa bağımlılık, 

bütün enerji kullanım alanlarındaki fiyat artışları serbestleştirme ve özelleştirme uygulamalarının sonucu 

olağanüstü düzeydedir. Enerji girdilerine göre zamlar bu olan zincirleme zam yağmuru başlamıştır. Doğal gaza 

dönemde konut elektriğinde yüzde 45,44; otogazda bundan sonra yapılacak zamların etkileri daha boyutlu 

yüzde 68,42; LPG'de 12 kg tüpte yüzde 100,00; doğal olacaktır. 1 Haziran'da başlayan doğal gazda otomatik 

gazda yüzde 123,59; TKİ kömürde yüzde 48,67–71,98; zam uygulaması ile bu yıl içindeki fiyat artışı yüzde 

kurşunsuz benzinde yüzde 56,52; motorin 50'de yüzde 29,38'e, son 4 yıldaki doğal gaz fiyat artışları ise yüzde 

81,18; 6 No'lu fuel oilde yüzde 177,19 oranında 123,59 oranına ulaşmıştır.

gerçekleşmiştir. Aylık otomatik doğal gaz zamları, doğal gazın 

2005–Ağustos 2008 döneminde, konut/iş yeri vb. kullanımını dezavantajlı kılmaya başlayacak bir döneme 

tüketicilere uygulanmak üzere BOTAŞ'ın dağıtım girildiğinin işaretlerini sunmaktadır. Otomatik zamlar 

şirketlerine uyguladığı satış fiyatları aşağıdadır. sanayi ve konutlardaki doğal gaz kullanımını sorunlu 

hale getirecektir. 

ZİNCİRLEME ZAM YAĞMURU 
BAŞLADI

 

Doğalgazda bundan sonra yapılacak zamların etkileri daha boyutlu olacak...

2005 OCAK
 

2006 OCAK
 

2007 OCAK
 

2008 OCAK
 

2008 TEMMUZ
 
2008 AĞUSTOS

ÖTV Dahil KDV 
Hariç (YTL/m3) 0.288212

 
0.356699

 
0.456862

 
0.498090

 
0.540848

 
0.644418

ÖTV-KDV Dahil 
(YTL/m3) 

0.340090 0.420905 0.539097  0.587746  0.638201  0.760413

Toplam Artış % - 23,76 58,52  72,82  87,66  123,59

SON 4 YILIN BOTAŞ DOĞALGAZ FİYATLARI

MMO'danMMO'dan
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Yukarıdaki rakamlara gaz dağıtım şirketlerinin çalışmalarına hız verilmeli, ithalat yapılacak ülkelere 

uyguladığı ve 5,5 cente kadar varan Birim Hizmet ve Irak'ın eklenmesine çalışılmalıdır. TPAO kanalıyla 

Amortisman Bedelleri eklendiğinde, Ankara, İstanbul, Türkmenistan, Kazakistan, İran vb. ülkelerle ortak üretim 

İzmit gibi kentlerde doğal gaz satış fiyatı 0.830 YTL/m³'ü anlaşmaları yapılmalıdır. Kriz durumları için uygulanabilir 

aşmaktadır. Böylece son 7 aydaki fiyat artışı yüzde acil eylem planları hazırlanmalıdır. 

29,38'e, son 4 yıldaki fiyat artışı ise yüzde 123,59'a 

Arz güvenliği açısından depolama kapasitesi ulaşmıştır.

artırılmalıdır. 

Petrol ve doğal gaz ithalatı yoluyla yaşanan ve bu 

Elektrik üretiminde doğal gazın payı yüzde 57'lerden ürünlerin fiyatlarında dünya ölçeğinde yaşanan artışlar 

kademeli olarak önce yüzde 40'lara, sonra yüzde 30'lara nedeniyle yoğunlaşan dışa bağımlılık; elektrik üretiminde 

ve nihai hedef olarak yüzde 25'lere düşürülmelidir. doğal gazın payının çok yüksek oluşu; serbestleştirme 

kuralsızlaştırma uygulamaları, ayrıcalıklı anlaşmalarla 
Enerji verimliliği temel bir enerji politikası olarak doğal gaza dayalı elektrik üreten santrallere tanınan 

benimsenmelidir. imkânlar, kentsel gaz dağıtım şirketlerinin birim hizmet ve 

amortisman bedellerinin yüksek tutulması olguları doğal 
Yurtiçi doğal gaz arama çalışmaları artırılmalı ve 

gaz ve elektrik fiyatlarının artmasında etken olmaktadır.
mevcut kaynakların ülke çıkarları gözetilerek işletilmesi 

 
için yasal düzenlemeler yapılmalıdır. TPAO'nun Karadeniz Kısacası dışa bağımlı petrol, doğal gaz ve kömür 
ve ülke bütünündeki doğal gaz ve petrol arama alış ve satış maliyetleri ile döviz kuru hareketleri gündelik 
çalışmaları desteklenmelidir. yaşama akaryakıt, doğal gaz, elektrik ve kömür 

fiyatlarında zam olarak sürekli bir şekilde etkide 
TPAO ve BOTAŞ birleşmeli; doğal gaz depolama 

bulunacaktır. 
tesisleri ve doğal gaz iletim hatları özerk bir kamusal yapı 

bünyesine alınmalıdır. 

Doğal gaz alım sözleşmeleri devri uygulaması sona 

ermelidir. Doğal Gaz Piyasası Yasası'nda değişiklik 

yapılarak ithalat kısıtlamaları kaldırılmalı ve BOTAŞ'ın Türkiye, uluslararası stratejik bir gerilim konusu 
mevcut doğal gaz sözleşmelerinin özel kuruluşlara olan enerji alanında doğal gaz temin/alım/ithalatı, 
devrine son verilmelidir. arama, yerli üretim ve tüketim politikalarını kendi 

çıkarları temelinde ve doğru bir şekilde oluşturmalı, 
Doğal gaz fiyatları üzerindeki yüzde 18 KDV yüzde 1'e 

gerçekte iflas etmiş olan özelleştirme, küçültme, 
düşürülmeli, ÖTV kaldırılmalıdır. 

parçalama politikalarını terk ederek kamusal merkezi 

planlamaya geçmelidir. 
Yerli ve yenilenebilir enerji kaynakları etkin bir şekilde 

değerlendirilmeli ve gerekli yatırımlar ivedilikle 
Arz güvenliği ve ithalatta arz çeşitliliği sağlanmalı, 

yapılmalıdır. 
Rusya ve İran'a bağımlılığın azaltılmasına yönelik 

çalışmalar yürütülmeli; güvenilir yeni kaynaklardan arz 
TMMOB Makina Mühendisleri Odası

çeşitlendirilmesi sağlanmalı; Azerbaycan'dan yapılacak 
Yönetim Kurulu Başkanı

ithalatın artırılma olanakları araştırılmalı; Türkmenistan Emin KORAMAZ
ve Mısır'dan ülkemize doğru boru hattı tesisi 

TMMOB Makina Mühendisleri Odası, bu 

durumdan çıkış için şu temel adımların atılmasını 

önermektedir: 
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TMMOB Makina Mühendisleri Odası, Başkent 

Doğalgaz Dağıtım A.Ş. özelleştirmesinin ardından, İzmit 

Gaz Dağıtım A.Ş. (İZGAZ) özelleştirmesine ilişkin Kocaeli 

Belediye Meclisi Kararı ve ihale ilanının yürütmesinin 

durdurulması ve iptali istemiyle Danıştay'da bir dava 

daha açtı. 1.    4646 Sayılı Doğalgaz Piyasası Yasası'nın Geçici 3. 

maddesinin birinci fıkrasının (a) 

Dava, İZGAZ özelleştirmesinin yasal dayanağının bendinde Eskişehir ve Bursa, (e) bendinde ise Ankara 

bulunmaması ve Anayasa'ya aykırılığı, doğal gaz dağıtımı açısından doğal gaz dağıtımının özelleştirilmesine ilişkin 

özelleştirmesinin mülkiyet devri yoluyla yapılmasının özel düzenlemelere yer verilmiş, bunların dışındaki 

kamu yararına ve hukuka aykırılığı ve dağıtım hizmetinin belediyelere ilişkin doğal gaz dağıtım işlerinin 

özelleştirilmesinin özel hukuk sözleşmeleri yoluyla özelleştirilmesine yönelik ise herhangi bir hükme yer 

yapılamayacağı gerekçeleriyle açılmıştır. verilmemiştir.

 O y s a  A n a y a s a ' n ı n   

Türkiye'de sanayiye en “ D e v l e t l e ş t i r m e  v e  

yüksek oranda doğalgaz arz Özelleştirme” başlıklı 47. 

e d e n  v e  T ü r k i y e  m a d d e s i n i n  3 .  

sanayisinin can damarı fıkrasında “Devletin, 

olan Kocaeli sanayisi k a m u  i k t i s a d i  

ile 200 bin konuta 2 teşebbüslerinin ve 

bin 400 km doğal d i ğ e r  k a m u  

gaz şebekesiyle tüzelkişi lerinin 

h izmet  veren m ü l k i y e t i n d e  

İ Z G A Z ' ı n  bulunan işletme 

özelleştirilmesine ve  va r l ı k l a r ı n  

ilişkin önce 17 özelleştirilmesine 

Temmuz,  daha i l i şk in  esas  ve 

s o n r a  d a  1 4  u s u l l e r  k a n u n l a  

Ağustos'ta yapılması gö s t e r i l i r ”  hükmü  

öngörülen ihale işlemi ve bulunmaktadır. Buna göre, 

bu ihale işleminin dayanağı kamuya ait hangi kuruluşların 

olan Kocaeli Belediye Meclisi ö ze l l e ş t i r i l eb i l e ceğ i  ve  bu  

Kararı Odamızca Danıştay'da dava özelleştirmenin esas ve usullerinin bir yasal 

konusu yapılmıştır. düzenlemeyle açık bir şekilde belirtilmesi gerek-

 mekteyken, İZGAZ A.Ş'nin özelleştirilmesine ilişkin yasal 

Odamız, Kocaeli Büyükşehir Belediyesi ve bir düzenleme bulunmamaktadır. 

iştiraklerine ait İzmit Gaz Dağıtım Sanayi ve Ticaret 

A.Ş'nin yüzde 100'üne tekabül eden hisselerinin blok 2.    Her ne kadar Doğalgaz Piyasası Yasası'nın Geçici 3. 

satış yöntemi ile özelleştirilmesine ilişkin 23 Mayıs 2008 maddesinin birinci fıkrasının (b) bendinde, Eskişehir, 

tarih ve 26884 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan ihale Bursa ve Ankara dışında kalan diğer tüm belediyeler için 

ilanı ve bu ilanın dayanağı olan Kocaeli Büyükşehir genel düzenlemeye yer verilmiş olmakla birlikte, bu bent 

Belediye Meclisi'nin 18 Nisan 2008 tarih ve 214 sayılı geçici bir hüküm ifade etmekte ve özelleştirmeden de 

Kararı'nın yürütmesinin durdurulması ve iptali istemiyle bahsetmemektedir. Kaldı ki bu geçici hüküm belirli bir 

Danıştay'da bir dava açmıştır. Dava gerekçelerinin özeti süreyi öngörmekte ve bu süre de dolmuş bulunmaktadır. 

aşağıda kamuoyunun bilgisine sunulmaktadır. Bu nedenle bu bendin uygulanma olanağı da ortadan 

kalkmış durumdadır. Dolayısıyla bu hükme dayalı olarak 

I. İZGAZ özelleştirilmesinin yasal dayanağı 

bulunmamakta, İZGAZ Anayasa ve Doğalgaz 

P iyasas ı  Yasas ı 'na  ayk ı r ı  b i r  şek i lde  

özelleştirilmek istenmektedir.

İZGAZ, Anayasa ve Doğalgaz Piyasası Yasası'na aykırı bir şekilde özelleştirilmek isteniyor...

ODAMIZ, İZGAZ ÖZELLEŞTİRMESİNE KARŞI DAVA AÇTI



bir özelleştirme işleminin gerçekleşmesi de olanaklı Anayasa'nın “Devletleştirme ve Özelleştirme”yi 

değildir. İZGAZ'ın ya da Eskişehir, Bursa ve Ankara dışında düzenleyen 47. maddesinde; kamu idarelerince yürütülen 

kalan diğer belediyeler ile belediye şirketlerince yürütülen hizmetlerin özel hukuk sözleşmeleriyle gördürülebilmesi 

doğal gaz dağıtım işinin özelleştirilmelerine yönelik ancak yasada açık hüküm bulunması koşuluna 

başkaca herhang i  b i r  yasa l  düzen leme de bağlanmıştır. İZGAZ özelleştirmesinin yasal dayanağı 

bulunmamaktadır. olarak 4646 sayılı Kanun'un Geçici–3. maddesinin (b) 

Dolayısıyla Anayasa gereği özelleştirilmesine ilişkin bendinin gösterilmesi halinde; bu Yasa hükmünde bu 

herhangi bir yasal düzenleme bulunmayan İZGAZ'ın konuda herhangi bir açık belirleme bulunmadığı 

özelleştirilmesine yönelik tesis edilen dava konusu görülecektir. Doğal gaz dağıtım faaliyetinin niteliği gereği 

işlemlerin iptali gerekmektedir. bu faaliyetin devri ancak imtiyaz sözleşmesi yoluyla 

olasıdır. Söz konusu özelleştirmeye ilişkin tanıtım 

dokümanı, şartnamesi ve ek'leri incelendiğinde, yapılacak 

devire ilişkin sözleşmenin özel hukuk sözleşmesi niteliğinde 

olduğu görülmektedir. Dava konusu işlemler bu açıdan da 

hukuka aykırıdır ve iptali gerekmektedir. 

Odamız yukarıdaki gerekçelerle Danıştay'da dava açmıştır.

Diğer yandan söz konusu özelleştirmenin şehir içi 

dağıtım şebekelerinin mülkiyetinin devri yoluyla yapılması, TMMOB Makina Mühendisleri Odası, tüm kentsel 

Anayasa'nın 2. maddesinde düzenlenen sosyal devlet kamu hizmetlerinin özelleştirilmesini ve serbest piyasa 

ilkesine; 168. maddede düzenlenen tabii servet ve faaliyeti haline dönüştürülmesini öngören Dünya Bankası, 

kaynakların işletilmesine; 35. maddede düzenlenen IMF ve AB uyum politikalarının bir parçası olarak gündeme 

mülkiyet hakkına ilişkin hükümlere; mahalli idareleri gelen özelleştirmelere, kendi meslek alanlarıyla bağlantılı 

düzenleyen 127. madde ile kamu hizmetlerini düzenleyen olarak karşı çıkmaya ve hukuken elinden geleni yapmaya 

128. maddesine aykırıdır. devam edecektir. 

Dava konusu edilen işlemlerde lisans süresi olan 30 TMMOB Makina Mühendisleri Odası

yıl boyunca şehir içi doğal gaz dağıtım şebekesinin işletme Yönetim Kurulu Başkanı

hakkının devredileceği, bu süre sonunda ilgili kamu Emin KORAMAZ 

idaresine iade edileceği yolunda herhangi bir düzenleme 

mevcut değildir. Bu haliyle yapılan özelleştirmeyle; diğer 

tüm menkul ve gayrimenkuller yanında, dağıtım altyapı 

tesislerinin mülkiyeti de devredilmek istenmektedir. 

Mülkiyetin sınırsız, süresiz bir hak olduğu, ikinci bir doğal 

gaz şebekesinin kurulmasının fiziki ve ekonomik olarak 

olanaksızlığı, lisans süresinin Yasa gereği 30 yıl olduğu ve 

en önemlisi de doğal gaz gibi kamunun temel 

ihtiyaçlarından olan bir enerji dağıtım şebekesi 

mülkiyetinin kamu idaresinde kalması gerekliliği birlikte 

değerlendirildiğinde; mülkiyetin devrini içeren dava 

konusu işlemlerin, kamu yararına ve hukuka aykırı olduğu 

açıktır. 

II. Doğal gaz dağıtım faaliyetlerinin 

özelleştirmesinin şehir içi dağıtım şebekelerinin 

mülkiyetinin devri yoluyla yapılması Anayasa, 

kamu yararı ve hukuka aykırıdır.

III. Doğal gaz dağıtım faaliyetinin özel 

hukuk sözleşmeleriyle gördürülmesi mümkün 

değildir.
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5. Avrupa Sosyal Forumu, 17-21 Eylül tarihleri arasında İsveç'in Malmö kentinde gerçekleştirildi. Forum süresince 

değişik atölye çalışmaları, seminerler, kültürel etkinlikler ve büyük bir yürüyüş gerçekleştirildi. 

Sosyal Forum kapsamında Odamız Yönetim Kurulu Sekreteri Ali Ekber Çakar, "Türkiye'de kamu hizmetlerinin 

özelleştirilmesi ve buna karşı mücadele" konulu panelde sunuş yaptı.

Bu sunuşunda;

Konularında açıklamalarda bulundu.

Sunuşun tamamına www.mmo.org.tr adresinden ulaşabilirisiniz.

Özelleştirmelerin Ekonomi ve Devletin Yeniden Yapılandırılması ile Bağı,

Özelleştirmelerin Kamu Yönetimi ve Sosyal Politikalarla Bağı

Türkiye'de Özelleştirme Süreçleri,

Özelleştirmelere Karşı Mücadele,

Özelleştirmeye Karşı Mücadele ve Alternatif Boyutu

Avrupa Sosyal Forumu Malmö'de Gerçekleştirildi 
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ODAMIZ EİM MEDAK 42. DÖNEM SEÇİMLERİ 
GERÇEKLEŞTİRİLDİ

42. Dönem Endüstri - İşletme Mühendisliği Meslek Dalı Ana Komisyonu (EİM MEDAK) seçimleri, 6 Temmuz 2008 
tarihinde 41. Dönem EİM MEDAK üyeleri ve 42. Dönem Şube EİM MDK üyelerinin katılımı ile Oda Merkezi'nde 
gerçekleştirildi.

Oda Yönetim Kurulu Sekreteri Ali Ekber Çakar ve 41.Dönem EİM MEDAK Başkanı Mahir Ulaş Akcan'ın konuşmaları 
ile açılan toplantıda katılımcılar söz alarak Komisyon'un 41. Dönem çalışmaları üzerine görüşlerini, eleştirilerini ve 42. 
Dönem için beklentilerini ilettiler. 

Adayların belirlenmesinin ardından yapılan seçimde en yüksek oyu alan 14 Komisyon Üyesi, atamalarının yapılması için 
Oda Yönetim Kurulu'na iletilmek üzere belirlendi. 

Oda Yönetim Kurulu'nun 15 Temmuz 2008 tarihli toplantısında 14 kişilik isim listesi üzerinde görüşülerek, 42. 
Dönem EİM MEDAK Üyeleri'nin aşağıdaki isimlerden oluşması kararlaştırıldı.

Yedek Üyeler

Serap AKCAN    Adana Şube
Esin ÇAKIROĞLU    Antalya Şube
H. Tahsin KAYA    Eskişehir Şube
Özgür YALÇINKAYA İzmir Şube
Güzin ÖZDAĞOĞLU İzmir Şube
Nilay KALELİ   Kocaeli Şube
Ahmet DURSUNOĞLU Samsun Şube

Asıl Üyeler

Mahir Ulaş AKCAN    Ankara Şube
Emrah AYDEMİR    Ankara Şube
Halit AKÇAL        Bursa Şube
Faik BAŞARAN    İstanbul Şube
Özgür ARMANERİ   Kocaeli Şube
İlknur ATEŞ       Mersin Şube
İlhan DÜZGÜN Kocaeli Şube

Teknik Görevliler Buluşması ;13/08/2008 Tarihinde 
Ankara Dedeman Otelinde yapıldı. MMO Gaziantep 
Şubesinden de  toplantıya  tam katılım sağlandı. Bu dönem 2. 
si yapılan toplantıda, Yaşanan ortak sorunları görmek ve 
çözüm önerileri ortaya koymak, çalışma alanlarımızda 
üretilen bilgi birikimlerini ve deneyimleri paylaşmak, birbirini 
daha iyi anlayan, ortak dili konuşabilen ve dayanışma ruhunu 
geliştiren ortamların yaratılmasını sağlamak ve Oda 
çalışmalarını ileri noktalara taşıma amacıyla;

Oda çalışmalarının ve Örgütlülüğün Geliştirilmesi

Teknik Görevlilerin Çalışma Koşulları ve Özlük Hakları

Teknik Görevlilerin Mesleki Gelişimi

 Teknik Görevli Kimliği ve Mesleki Sorumluluklarımız

Gündemi ile 3 Forum Oturumu şeklinde yapıldı.

Makina Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Emin KORAMAZ açılış konuşması yaptı.Makina 
Mühendisleri Odası Sekreteri Ali Ekber ÇAKAR' ın Oda ve Teknik Görevlilere ilişkin yaptığı kısa sunumun ardından 
Divan seçimi yapıldı. Daha sonra 27 konuşmacı söz aldı. Konuşmacılar gündemi oluşturan konulara ilişkin görüş ve 
önerilerini sundular.

Makina Mühendisleri Odası Sekreteri Ali Ekber ÇAKAR' ın saat: 17.00' da yaptığı kapanış konuşması ve 
kapanış kokteyli ile etkinliğimiz sona erdi.

II.Teknik Görevliler Buluşması 
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Serbest Müşavirlik Mühendislik Hizmeti (SMMH) firma kayıtları Odamızca tutulmaktadır.
Ancak yaşanan 2 yıllık süreçte; bu konudaki ihtiyaç yürüten üyelerimizce; LPG Otogaz ve Dolum Tesislerinde 

ve taleplerin çeşitliliği nedeniyle dönem dönem ciddi yürütülen Sorumlu Müdürlük uygulamasında değişiklik 
s ık ınt ı lar yaşanmışt ır.  Konuya i l işkin mevzuat yapılmıştır. Gerek Odamız mevzuatının gereklilikleri ve 
düzenlemelerinin ihtiyaç ve taleplerin çeşitliliğine göre gerekse başvurumuz üzerine EPDK'nun 14.02.2007 tarih ve 
yorumu açısından dönem dönem EPDK nezdinde 4484 sayılı cevabi yazısındaki hususlar dikkate alınarak, 
girişimlerde bulunulmuş ve alanın düzenlenmesinde ciddi “LPG Otogaz ve Dolum Tesisi Sorumlu Müdür Belgesi“ almak 
kazanımlar elde edilmiştir.suretiyle Sorumlu Müdürlük yapacak üyelerimizin çalışma 

Gerek Odamız mevzuatının gereklilikleri ve gerekse 
usul ve esaslarını düzenlemek amacıyla “TMMOB Makina 

başvurumuz üzerine EPDK'nun 14.02.2007 tarih ve 4484 
Mühendisleri Odası Sıvılaştırılmış Petrol Gazları (LPG) Dolum 

sayılı cevabi yazısındaki hususlar dikkate alınarak, “LPG 
Tesisleri ve Otogaz İstasyonları Sorumlu Müdür 

Otogaz ve Dolum Tesisi Sorumlu Müdür Belgesi“ almak 
Yetkilendirme Yönetmeliği” 41. Dönem Oda Genel 

suretiyle Sorumlu Müdürlük yapacak üyelerimizin çalışma 
Kurulu'nda kabul edilerek, uygulanmasına dönük çalışmalar 

usul ve esaslarını düzenlemek amacıyla “TMMOB Makina 
başlatılmıştır. Anılan Yönetmeliğin 3. Bölümünün Diğer 

Mühendisleri Odası Sıvılaştırılmış Petrol Gazları (LPG)  
Konular başlıklı 15 Maddesinde; TMMOB Makina 

Dolum Tesisleri ve Otogaz İstasyonları Sorumlu Müdür 
Mühendisleri Odası Serbest Müşavirlik ve Mühendislik Büro 

Yetkilendirme Yönetmeliği” 41. Dönem Genel Kurulu'nda 
Tescil ve Mesleki Denetim Yönetmeliği kapsamında Serbest 

kabul edilerek, uygulanmasına dönük çalışmalar 
Müşavirlik ve Mühendislik Hizmeti (SMMH) üreten 

başlatılmıştır. Anılan Yönetmeliğin 3. Bölümünün Diğer 
mühendisler ile başka bir kurum ve kuruluşta ücretli olarak 

Konular başlıklı 15 maddesinde; TMMOB Makina 
çalışan mühendislerin çalıştığı kurum ve kuruluştan izin 

Mühendisleri Odası Serbest Müşavirlik ve Mühendislik Büro 
almak koşulu ile en fazla bir otogaz istasyonunda görev 

Tescil ve Mesleki Denetim Yönetmeliği kapsamında Serbest 
alabilecekleri, dolum tesislerinde görev alacak sorumlu 

Müşavirlik ve Mühendislik Hizmeti (SMMH) üreten 
müdürlerin ise başka bir dolum tesisi veya otogaz 

mühendisler ile başka bir kurum ve kuruluşta ücretli olarak 
is tasyonunda görev a lamayacak lar ı ”  şek l inde 

çalışan mühendislerin çalıştığı kurum ve kuruluştan izin 
düzenlenmiştir.

almak koşulu ile en fazla bir otogaz istasyonunda görev  Bilindiği üzere; 5307 sayılı Sıvılaştırılmış Petrol 
alabilecekleri, dolum tesislerinde görev alacak sorumlu Gazları (LPG) Piyasası Kanunu ve Elektrik Piyasası 
müdürlerin ise başka bir dolum tesisi veya otogaz Kanununda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun ve bu Kanun'a 
istasyonunda görev alamayacakları “ şeklinde dayanılarak çıkarılan 07 Ocak 2006 tarih ve 26046 sayılı 
düzenlenmiştir. Resmi Gazetede yayınlanan Sıvılaştırılmış Petrol Gazları 

Anılan madde gereğince Odamızdan “TMMOB 
(LPG) Piyasası Sorumlu Müdür Yönetmeliği ile 25 Mart 2006 

Makina Mühendisleri Odası Sıvılaştırılmış Petrol Gazları 
tarih ve 26119 sayılı Resmi Gazetede Sıvılaştırılmış Petrol 

(LPG) Dolum Tesisleri ve Otogaz İstasyonları Sorumlu 
Gazları (LPG) Piyasası Eğitim Yönetmeliği hükümleri 

Müdür” belgesi almak suretiyle sorumlu müdürlük yapacak 
uyarınca LPG piyasasında görev yapan; sorumlu müdür, 

olan üyelerimizin 01 Temmuz 2008 tarihi itibarı ile 
tanker şoförü, dolum personeli, tüp dolum personeli, tüp 

yapacakları başvurularında bu hususlara dikkat etmesi 
dağıtım araçlarının şoförleri ve tüp dağıtım personeli, tanker 

gerekmektedir. 
dolum personeli, test ve muayene elemanları ve otogaz LPG 

Ancak uygulamanın yeni olduğu ve uyumlaştırma 
dolum personeli, pompacılar ile tesisat, projelendirme ve 

sürecinin tamamlanmadığı başlangıç aşamalarında; 
imalatında görev alan diğer personelin eğitilmesi ve 

Odamızdan SMM Büro Tescil Belgesi almak suretiyle SMM 
belgelendirilmesi konularında TMMOB'a bağlı ilgili meslek 

Hizmeti ( sahip, ortak ) yürüten ve birden fazla ( en fazla 5) 
odaları yetkili ve görevli kılınmıştır. Odamız da TMMOB'a 

istasyon için belge alan üyelerimizin, söz konusu 
bağlı ilgili meslek odalarından biri olarak belirlenmiştir. 

istasyonlarla sözleşme süreleri sonuna kadar çalışabilmeleri 
Bu belirleme doğrultusunda Odamız, LPG Sorumlu 

mümkün olup, ancak sözleşmeleri sona erdikten sonra 
Müdür ve LPG Yetkili Personel olmak üzere 2 ana alanda 

yukarıda anılan Yönetmelik hükümleri uyarınca en fazla (1) 
eğitimler düzenlemekte ve eğitimler sonunda da başarılı 

bir istasyonda görev alabileceklerdir. 
olanları belgelendirmektedir. Resmi gazete yayım tarihi olan 

Bilgilerinize rica ederiz.
07 Ocak 2006 tarihi itibarı ile “LPG Otogaz ve Dolum Tesisi 

Oda Yönetim Kurulu 
Sorumlu Müdür Belgesi “ düzenlenmekte olup, mühendis ve 

LPG Otogaz ve Dolum Tesislerinde Sorumlu Müdür olarak 
çalışan / çalışacak üyelerimize ÖNEMLİ DUYURU  

MMO'danMMO'dan



AKP MİLLETVEKİLLERİ, ŞUBEMİZİ ZİYARET ETTİ
AKP Milletvekilleri; Mehmet Erdoğan, Halil Mazıcıoğlu ve Şahinbey 

Belediye Başkanı Ömer Can'ın yaptığı ziyarete, Şube Başkanı Ali Peri, Oda 

Denetleme Kurulu Üyesi Mehmet EYYUPOĞLU, Üyemiz ve Sanayi Ticaret 

İl Müdürü Ahmet Durdu, Şube Yönetim Kurulu Üyelerimiz Gürcan ÜLGEY, 

Yunus AKSOY, Fehmi BELPINAR ve Murat YILDIRIM katıldılar.MMO 

Gaziantep Şube Başkanı Ali Peri; Türkiye'de Makina Üreticilerine, ihracat 

öncesi sevk kredilerinin sağlanması, Eximbank kredilerinin artırılması ve 

faiz oranlarının düşürülmesi gerektiğini söyledi. 

  Makine İmalatı yapan firmalara İhracat Kredisi verilmesini isteyen Şube Başkanı Ali Peri , Avrupa'da makina 

imalatçılarının makinalarını 5 yıl vade ile yurt dışına satabildiğine , Türkiye'de makine imalatçılarının bu haklara sahip 

olmadığını söyledi.
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ETKİNLİKLERİMİZETKİNLİKLERİMİZ

· Makina imalatı yapan firmalara İHRACAT KREDİSİ lokomotifi konumundaki Küçük ve Orta Boy İşletmelere 

verilmesi. (KOBİ) yönelik katkı sağlaması için, Sanayi - Üniversite 

Avrupa'da makine imalatçıları makinalarını 5 yıl vade ile işbirliği olanakları geliştirilmelidir.

yurtdışına satabilmektedirler. Türkiye'de makina üreticileri · Gerek Makina İmalat Sektörünü ilgilendiren gerekse 

bu haklara sahip değildir. diğer alanlarda uygulamada olan Yeni Yaklaşım 

· Türkiye'de makine üreticilerine; İhracat öncesi SEVK Yönetmelikleri' nin anlaşılırlık açısından sıkıntılı olduğu 

KREDİLERİNİN sağlanması, EXIM KREDİ' lerinin bilinmektedir ve gerekli düzenlemeler yapılmalıdır.

artırılması, faiz oranlarının düşürülmesi gerekmektedir. · KOSGEB'in CE Uygulamaları için; danışmanlık, 

· Türkiye'de makina Üretimi yapan firmalara, laboratuvar ve eğitim konularında kurum kuruluşların 

Hammadde Alım Desteğinin sağlanması. ihtiyaç duyacağı çalışmalarla ilgili destekleri artırılmalı ve 

Ereğli Demir - Çelik, ürettiği demir-çeliği yurtdışına toptan MMO benzeri Meslek Odaları, Sanayi ve Ticaret Odaları vb. 

ve uygun fiyata satmakta, Türkiye'de ise makina imalatı Kuruluşların ortak çalışmaları ile KOBİ'lerin kullanımına 

yapan firmalar, demir çeliği karaborsadan veya sunulması gerekmektedir.

yurtdışından kalitesiz ve yüksek fiyata temin etmektedir. · Yeni Yaklaşım Yönetmelikleri ve CE Uygulamaları ile 

· Gaziantep'imize LOKOMOTİF İMALAT SEKTÖRÜ ilgili KOBİ'ler ve Tüketici düzeyinde bilgilendirme 

belirlenmeli, bu yönde çalışmalar sürdürülmelidir. Örneğin; çalışmalarının, MMO, KOSGEB, Sanayi - Ticaret Odaları, 

Enerji Sektörü için gerekli makina imalatları Gaziantep'te Üniversiteler, vb. kurum ve kuruluş çalışmalarının 

yapılmalı veya beyaz eşya sektörü, Otomotiv Sektörü, buna ortaklaştırarak başta Makina İmalat Sanayisine ve 

benzer sektörlerden bir tanesi seçilmeli ve uygulamaya Tüketicilere genelde uygulamanın ilgili tüm taraflarına 

geçilmelidir. Gaziantep'te; ÖZEL SEKTÖR ve DEVLET yönelik bilgilendirme, bilinçlendirme amaçlı yayın ve eğitim 

SEKTÖRÜ: Makina imalat sektörüne yatırım yapmalıdır. çalışmaları gerçekleştirilmelidir.

· Her aşamada projelendirme, mühendislik ve AR-GE · Mühendislik eğitimi sırasında Yeni Yaklaşım 

tasarımlarını öngörmesi ve gerçekleştirmesi nedeniyle Yönetmelikleri ve kapsamı eğitim programlarına eklenmeli 

mühendisin gerçek anlamda mesleğini sürdürdüğü, ve sürece hazır mühendisler yetiştirilmelidir.

özellikle makina mühendisi açısından özel önem taşıyan · Üniversitelerin, KOSGEB vb. Kamu kurum ve 

sektörde bir uzmanlık alanı olarak, "İmalat Mühendisliği" kuruluşlarının test ve deney laboratuvarlarının TÜRKAK 

konusunda ünivers i te ler imizde k i  ça l ı şmalar  akreditasyon sürecinden geçirilerek Makina Tasarım İmalat 

yoğunlaştırılmalıdır. Sektörünün kullanımına sunulmalıdır.

· U lu sa l  s anay im i z i n  ge l i şmes i  a ç ı s ı ndan  · Yatırım teşviği verilen bölgelerde öncelik yerli imalat 

üniversitelerimizde yapılan ürün ve teknoloji geliştirme, makinalarla yapılan yatırımlara tanınmalıdır.

araştırma, verimlilik çalışmalarının; ekonomimizin 

SEKTÖRÜN GELİŞİMİ İÇİN STRATEJİ ÖNERİLERİ



“ ODAMIZ ve GAZİANTEP MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ ARASINDA

İŞ MAKİNALARI OPERATÖRÜ YETİŞTİRME KURSLARI KONUSUNDA

İŞBİRLİĞİ PROTOKOLÜ İMZALANDI”

Protokol Törenine, MMO Gaziantep  Şube Başkanı Ali Peri Gaziantep 

Milli Eğitim Müdürü Süleyman Şişman ve Milli Eğitim Müdür Yardımcısı Bekir 

İnce katıldı.  

  "İŞ MAKİNALARI OPERATÖR YETİŞTİRME KURSLARI” düzenlenmesi 

için Gaziantep Milli Eğitim Müdürlüğü ile Odamız arasında protokol 

imzalandı. 

MMO Gaziantep Şube Başkanı Ali Peri, iş makinası operatörlerinin bilgi 

ve deneyimlerinin artırılması , iş makinalarının güvenli ve emniyetli şekilde 

kullanımın sağlanması, kazaların önlenmesi, iş makinalarının verimli çalışmasının sağlanması ve ekonomik ömürlerinin 

uzatılması için operatörlere eğitim verilmesinin zorunlu olduğunu söyledi.
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Şube Yönetim Kurulumuzca, Gaziantep Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. M. Yavuz COŞKUN makamında ziyaret 

edildi. 02 Eylül 2008 Salı günü yapılan tebrik ziyaretine Şube Başkanı Ali PERİ ve Şube Yönetim Kurulu Üyeleri katıldı. 

Şube Başkanı Ali PERİ tarafından Üniversitemizin ve öğrencilerimizin kent ile bütünleşip kaynaşması, Üniversite, Meslek 

Odaları ve Sanayi ilişkilerinin güçlendirilmesi yönünde çalışmalar yapılmasını temenni ettiklerini ve bu doğrultuda yeni 

rektörümüzün olumlu adımlar atacağından emin oldukları belirtildi. Ayrıca Gaziantep Üniversitesinin öğrenci sayısı 

bakımından birçok üniversiteye göre geri kaldığını ve çağımıza uygun yeni ve teknolojik bölümler açılarak bu açığın 

kapatılmasının gerektiği vurgulandı. 

Makine Mühendisleri Odasının, Üniversitemiz ile her türlü ortak ve koordineli çalışmalar yapmaya hazır olduğu 

belirtilerek, Prof. Dr. M. Yavuz COŞKUN'a yeni görevinde başarı dilekleri ile ziyaret sonuçlandırıldı.

Makina Mühendisleri Odası'ndan, 

Gaziantep Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. M. Yavuz COŞKUN'a Tebrik Ziyareti.



ARAÇLARIN LPG'YE  DÖNÜŞÜMÜ MÜHENDİS YETKİLENDİRME 
KURSU KAHRAMANMARAŞ'TA DÜZENLENDİ

Kahramanmaraş İl Temsilciliğimizde  10-11-12  Temmuz  

2008  Tarihlerinde    “Araçların LPG'ye Dönüşümü Mühendis 

Yetkilendirme Kursu “ düzenlendi. Açılış konuşması Şube Sekreteri 

Orhan Tevfik OKUDUCU tarafından yapılan kursta ; Ülkemizde 

LPG'nin  önemi, Odamızın LPG kurslarına verdiği önem , LPG   

sektörüne   getirmiş   olduğu standartlar   ve  kurallar  hakkında 

bilgi verdi. Üç gün süren kurs , MİEM Eğitmeni Şerif  ÖZSAKARYA 

tarafından verildi.

Şube  Sekreteri Orhan Tevfik   OKUDUCU' nun açılış konuşması  

aşağıdadır. 
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Değerli Üyelerimiz,

Ülkemizdeki akaryakıt üzerinde bulunan yüksek vergi ve dolayısı 

ile yüksek akaryakıt fiyatları, vatandaşlarımızın alternatif yakıtlara 

yönelmelerine neden olmaktadır.

Bu nedenle 1990'lı yılların başından itibaren tüm dünyada olduğu gibi 

ülkemizde de binlerce araç alternatif yakıt olan LPG'ye 

dönüştürülmektedir. LPG, gelişmiş ülkelerde özellikle egzoz 

emisyonlarının diğer yakıtlara oranla daha zararsız olmasından dolayı 

kullanılırken, ülkemizde ise bu durum ikinci planda tutulmuş olup, daha 

çok LPG'nin ekonomik olması nedeni ile yaygın olarak kullanılmaktadır.

Değerli arkadaşlar,

Bu dönüşümlerin belirli bir standart ve kurallar dâhilinde yapılması gerekmektedir.  Hepinizin bildiği gibi LPG 

sektöründe ilk denetim Odamız tarafından 1998 – 2000 yılları arasında yapılmaya başlanmıştır. Daha sonraki bazı 

nedenlerden dolayı bu denetim yetkisi alınmış ve 2000 – 2004 yılları arasında sektör tamamen denetimsiz bırakılmıştır. 

Ancak bu denetimsiz yıllarda sizlerinde hatırlayacağınız gibi hemen hemen her gün patlayan veya yanan LPG'li araç 

haberlerini duymaya alışmıştık.  

Ancak yine Odamızın yoğun çalışmaları sonucunda 2004 yılında sektördeki, denetimin tekrar Odamıza 

devredilmesi sağlanmıştır. Ülke genelinde yapılan denetimler sonucunda artık sektördeki sorunlar yok denecek düzeye 

indirilmiştir.

 Şu bilinmelidir ki,  standart ve yönetmeliklere uygun bir şekilde LPG'ye dönüştürülen, gerekli denetimleri ve 

periyodik kontrolleri yapılan LPG dönüşümlü araçlar diğer yakıtlı araçlar kadar güvenli ve emniyetlidir.

Bu gün burada başlayacağımız Kurs'ta değerli MİEM Eğitmenimiz Şerif ÖZSAKARYA tarafından LPG nedir, yakıt 

olarak özellikleri nelerdir, araçlarda LPG kullanımı ve dönüşümleri konusunda gerek teknik gerekse yasal mevzuat 

açısından 3 gün boyunca detaylı bilgiler aktarılacaktır.

Değerli arkadaşlar,

Burada alınan bilgilerin lütfen çalışacağınız dönüşüm firmalarında mutlaka uygulanmasını sağlayın. Dönüşüm 

yapan ustalarınızı eğitin ve denetleyin. Her ne kadar sizlerden sonra Oda görevlileri tarafından da bu araçlar teker teker 

incelense de asıl sorumluluğun sizlere ait olduğunu unutmayın. 

Değerli arkadaşlar,

Sözlerimi uzatmadan, eğitimin verimli geçmesini diliyor,  İzmir'den gelen hocamıza tekrar hoş geldiniz diyerek, 

hepinize başarılar diliyorum.



Şube Danışma Kurulu 4. Toplantısı 08 Eylül 2008 Pazartesi günü Gaziantep Ticaret Odası Toplantı Salonunda 

yapıldı.

Katılımın yoğun olduğu toplantıya Şube Danışma Kurulu üyelerimiz ve TSE Gaziantep Bölge Müdürü Mustafa

DERECİKLİ, Sanayi ve Ticaret İl Müdürü Ahmet DURDU, Gaziantep Üniversitesi Endüstri Mühendisliği Bölüm 

Başkanı Adil BAYKASOĞLU ve Gaziantep Üniversitesi KOSGEB Teknoloji Geliştirme Merkez Müdürü Selçuk ERİŞ katıldı. 

Açılış konuşması Şube Başkanı Ali PERİ tarafından yapılan toplantıda, Oda ve Şube faaliyetleri hakkında bilgi verildi ve 

faaliyetlerin değerlendirilmesi yapıldıktan sonra Ülkenin içinde bulunduğu genel durum üzerine değerlendirmeler 

yapıldı.

Kentimizde ise raylı sistem inşaatı başlatılırken, projenin kamuoyu ile paylaşılmamasının nedeninin 

anlaşılamadığı, hatta inşaatın başlar başlamaz kısa bir süre sonra tekrar durmasının da projenin hala ne olduğunun 

yapanlar tarafından da bilinmediği kanısının uyandığı belirtildi. İş yapmış olmak için yapılan ve projede her gün bir 

değişiklik yapılarak yapılacak olan bu raylı sistemin kentimize yeterince hizmet edemeyeceğinin ve bu projenin ilgili 

meslek odaları ve sivil toplum kuruluşları ile birlikte değerlendirilmesinin gerektiği vurgulandı. Yapılacak raylı sistemin 

kentimize faydalı olabilmesi için yolcu trafiğinin yoğun olan güzergâhta yapılması gerektiği de belirtildi. 

Kobilere yönelik yapılan destekler hakkında bilgilendirmelerin yapıldığı toplantı sonunda toplantıya katılan 

üyelerimiz ile yemek yenilerek toplantı sonuçlandırıldı. 

ŞUBE DANIŞMA KURULU 4. TOPLANTISI YAPILDI.
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Komisyonlarımızın Şube 
Çalışmalarına Daha 
Aktif Katılımlarınızı 

Bekliyoruz.



03.09.2008 Çarşamba günü Elbistan İlçe Temsilciliği Üye 

Toplantısı gerçekleştirildi.

Elbistan Pınarbaşı Dinlenme Tesislerinde yapılan toplantının, 

açılış konuşması Şube Başkanımız Ali PERİ ve Elbistan İlçe 

Temsilcimiz Hikmet TÜRKMEN tarafından yapıldı. Üyelerimizin 

sorunları ve taleplerinin görüşüldüğü toplantıda İlçe 

Temsilciliğimizde üyelerimize yönelik yapılabilecek faaliyetler 

üzerinde duruldu.    

Toplantıya Şubemizden Şube Başkanı Ali PERİ, Şube Sekreteri 

Orhan Tevfik OKUDUCU ve Kahramanmaraş İl Temsilciliği 

Sayman Üyesi Hilmi CANPOLAT katıldılar.

Toplantı sonunda bir önceki dönem Elbistan İlçe Temsilciliği Yürütme Kurulunda görev alan üyelerimize ve 

meslekte 25. yılını dolduran üyelerimize onur plaketleri verildi. 

ELBİSTAN İLÇE TEMSİLCİLİĞİMİZ'DE ÜYE TOPLANTISI YAPILDI

KAHRAMANMARAŞ İL TEMSİLCİLİĞİMİZ'DE ÜYE TOPLANTISI YAPILDI

05.09.2008 Cuma günü Kahramanmaraş İl 

Temsilciliği Üye Toplantısı gerçekleştirildi. 

Kahramanmaraş DSİ toplantı salonunda, yapılan 

toplant ıda Şube Başkanı  A l i  PERİ ve 

Kahramanmaraş İl Temsilciliği Yürütme Kurulu 

Başkanı H.Ali ÖZAL tarafından açılış konuşması 

yapıldı.

Toplantıda genel olarak üye sorunları ve 

talepleri ile il temsilciliğimizin faaliyetleri üzerinde 

duruldu. 

Toplantıya Şubemizden, Şube Başkanı Ali 

PERİ, Şube Başkan Vekili Başar KÜÇÜKPARMAK, 

Şube Sekreteri Orhan Tevfik OKUDUCU, Şube 

Saymanı Gürcan ÜLGEY, Şube Yönetim Kurulu Üyeleri Yunus AKSOY ve Taylan DAŞ katıldılar.

Kahramanmaraş İl Temsilciliğimiz Yürütme Kurulunda geçen dönem görev alan üyelerimize ve meslekte 25. 

ve 35. yılını dolduran üyelerimize onur plaketleri verilerek toplantı sonuçlandırıldı.
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03.09.2008 tarihinde Afşin Elbistan Termik Santralinde çalışan 

üyelerimiz ziyaret edildi.

Elbistan İlçe Temsilciliği Yürütme Kurulu Başkanı Hikmet 

TÜRKMEN, Şube Sekreteri Orhan Tevfik OKUDUCU, Şube Müdürü 

Kerem YELEKÇİ ve Şube Teknik Görevlisi Aydın AKGÜL tarafından 

yapılan ziyarette, üyelerimizin Odadan beklentileri konusunda 

görüş alışverişinde bulunuldu. 

Ayrıca AEL B Termik Santralinde küçük bir teknik gezi yapılarak 

Elbistan İlçe Temsilciliği Yürütme Kurulu Üyesi Mustafa HAS 

tarafından santralin işleyişi hakkında bilgiler verildi.

AFŞİN - ELBİSTAN B TERMİK SANTRALİ ZİYARET EDİLDİ.
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YANGIN KOMİSYONU
Sorumlu Teknik Görevli : HARUN HAMİŞ

 
 

 

 

27076   ALİ IŞIK  

16089   ÖMER KÖK  

59538   HARUN HAMİŞ  

38679   ŞAHİN BOZBULUT  

43712 MURAT YILDIRIM

ENDÜSTRİ MÜHENDİSLİĞİ KOMİSYONU
Sorumlu Teknik Görevli : A.ARZU YILMAZKAYA

42116 TÜRKAN ÇAKMAKYURDU

 

59883 MUSTAFA İLKER ALAGÖZ

 

37922 A.ARZU YILMAZKAYA

 

41744 HALİL ÖZ

 

59361 ABİDİN DEDE

 

63707 ALİ İSLAM

 

ENERJİ KOMİSYONU
Sorumlu Teknik Görevli : KEREM YELEKÇİ

 
 

 

 

2336  HİLMİ ÖZTEMİR 

25011  MEHMET EYYÜPOĞLU 

63783  SELİM ODABAŞ 

11894  ORHAN TEVFİK OKUDUCU 

43474  EKREM NACARKAHYA 

46364  KEREM YELEKÇİ 

İŞÇİ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ KOMİSYONU
Sorumlu Teknik Görevli : AYDIN AKGÜL

 

 

 

 

17161  ABDÜLKADİR SEÇİNTİ 

11894  ORHAN TEVFİK OKUDUCU 

62109  AYDIN AKGÜL 

28424
  

ÖKKEŞ KARADAĞ
 

33153
  

HÜSEYİN ERKAN
 

KOMİSYONLARKOMİSYONLAR
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LPG KOMİSYONU
Sorumlu Teknik Görevli : DOĞAN AKGÜN

 

 

 

 

10668   FAZLI KİRİŞÇİ  

48002   ALİ DAYAKLI  

24326   MESUT AŞAR  

56946   HALİL FATİH AKSÜRMELİ  

64184
  

DOĞAN AKGÜN
 

ÖĞRENCİ ÜYE KOMİSYONU
Sorumlu Teknik Görevli : SERDAR GÜLTUTAN

  
 

 

 

  MURAT MERCAN 

  ÇELEBİ YILDIRIM 

  KENAN  AKYÜZ  

  TURGAY ÖZTÜRK 

  
ÇAĞRI ALSANCAK

 

  
ÖMER  KALPAK

 

  
VURAL ÖZTÜRK

 

DOĞALGAZ KOMİSYONU
Sorumlu Teknik Görevli : TAYLAN ALAGÖZ

 
 

 

 

31815
   

ALİ ŞAHİNOĞLU
 

41335
   

RAMAZAN CAN İMRE
 

72410

   

TAYLAN ALAGÖZ

 

42027

   

MURAT ÖNER

 

43712

   

MURAT YILDIRIM

 

44166

   

M.HANİFİ AKGÖZ

 

50744

   

HASAN İŞCAN

 

62285

   

ZELİHA DEMİRAY

 

MEKANİK  TESİSAT  KOMİSYONU
Sorumlu Teknik Görevli : HARUN HAMİŞ

 
 

 

 

39846  ZİHNİ HIRLAK 

35518  SUAT BOZKURT 

59538  HARUN HAMİŞ 

43712  MURAT YILDIRIM 

46145 R.GÖKHAN ÇOPUR 

47869  MUSTAFA İNAN 

48954
  

BÜLENT DOĞANOĞLU
 

56576
  

İBRAHİM HALİL SÖNMEZ
 

65386
  

ALİ RIZA CAN
 

 
YAPI DENETİM  KOMİSYONU
Sorumlu Yönetim Kurulu Üyesi : ORHAN TEVFİK OKUDUCU

 
 

 
2484

  

KADRİ PARLAK

 
16053 CUMALİ AKAR

11894 ORHAN TEVFİK OKUDUCU

ASANSÖR  KOMİSYONU
Sorumlu Teknik Görevli : AYDIN AKGÜL

 
 

 

 

31521  SERVET GÜNEY 

44166
  

M.HANİFİ
 

AKGÖZ
 

51349
  

BURHAN BİÇER
 

50890
  

CEMAL KARABAŞ
 

43712
  

MURAT YILDIRIM
 

SOSYAL ETKİNLİKLER KOMİSYONU
Sorumlu Teknik Görevli : A.ARZU YILMAZKAYA

 

 

 

16560   FEHMİ BELPINAR 

64180   ESRA  ÇELİK 

67530   EMRE ÖZTOSUN 

37922
   

A.ARZU YILMAZKAYA
 



MMO ödentilerini düzenli olarak ödeyen üyelerine BU HİZMET İÇİN ODA NE KADAR ÜCRET ALACAK?

Üye ödenti borcu olmayan tüm üyeleri kapsayan yönelik geçen yıl başlatılan uygulama bu yıl da 

ferdi kaza sigortası hiçbir mali külfet getirmiyor. sürdürüldü. FİBA Sigorta bünyesinde ferdi kaza sigortası 

Sigorta primlerinin MMO tarafından ödenecek olması 
yaptırdı. 

nedeniyle, sigorta şirketi veya aracı kurumları ile MMO 

üyelerinin hiçbir mali ilişkisi olmayacak. 

 MMO aidat 
SİGORTA NELERİ KAPSAYACAK?

borçlarını kapatan tüm üyeleri sigorta kapmasına almaya Uygulama ile büyük kısmı zor ve riskli koşullarda 

hazırlanıyor. Henüz sigorta kapsamına alınmayan hizmet üreten MMO üyeleri olası kazalarda Kalıcı sakatlık 

üyelerin ödenti borçlarını sıfırlamalarının ardından riskine karşı 40 bin YTL. Tedavi Masrafları 4 Bin YTL Vefat 

poliçeleri düzenlenecektir. için 40 Bin YTL lik güvenceye kavuşuyorlar.

21 Temmuz 2008 -21 Temmuz 2009 

tarihleri arasında geçerli olan Ferdi Kaza 

Sigortasını , aidatını ödeyen üyelerimiz MMO 

Gaziantep Şube'sinden alabilirler.
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DUYURUDUYURU

MMO'DAN ÜYELERİNE 
FERDİ KAZA SİGORTASI YENİLENDİ

MİEM'de 2 Yıl İçinde Sınav Hakkını Kullanmayan Üyelere 

ÖNEMLİ DUYURU !!!

Üyelerimizin mesleki ve 2009 yılı başından itibaren 2007 yılı ve öncesi kursa 

t e k n i k  k o n u l a r d a  b i l g i  katılıp, sınavda başarısız olmuş ya da sınava girmemiş 

birikimlerinin gelişmesi ve Üyelere, sınava girebilmeleri için yeniden eğitim alma 

u z m a n l ı k  a l a n l a r ı n d a  zorunluluğu getirilecektir. 

Konuyla ilgili olarak ayrıntılı bilgi için aşağıda belgelenmelerini amaçlayan 

bel irt i len i let iş im numaralarından Şubemize Meslek İçi Eğitim Merkezinin 

başvurabilirsiniz. (MİEM) çalışmaları devam etmektedir. Oda Merkezi 

tarafından MİEM konusunda yayınlanmış olan Genelgede 
Teknik Görevli : Serdar GÜLTUTAN

“2 yıl içersinde sınav hakkını kullanmayan Üyeleri 
Telefon : 0342 444 8 666  

yeniden eğitime girmek zorundadır.” denilmektedir. 

2007 yılı öncesinde düzenlenen kurslarda 

başarısız olan Üyelerin yeniden eğitime girmeksizin 

sınava girme hakkını kullanabilmeleri için 2008 yılı 

sonuna kadar Şubemize başvurmaları gerekmektedir. 



ŞUBEMİZE  YENİ KAYIT OLAN ÜYELERİMİZ

ÜYELERİMİZDEN 
HABERLER

ÜYELERİMİZDEN 
HABERLER

Necdet ERTÜK
73637 

M.Murat YAVUZ
73638

Suat ÖZDİNÇ 
73710

Hakan PALAMUT 
73711

Senan ÜRPER 
73712

Ali DOĞAN 
73766

Mehmet KUŞÇİ
73843

Ersel DELBESOĞLUGİL
74089

Abdurrahman DİCLE
74090

M.Fuat KARS 
74091

Ömer KARATUTLU
74092

Can CANBOLAT
74108

H.Coşkun KARA
742650

Gökhan KAYA 
74251

Yaşar GÜNEŞ 
74252
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Vural ÖZTÜRK 
74395

A.Fatih TEKEREK
74434



    Makine mühendisleri odası bünyesinde MİEM • Mekanik Tesisat 
kapsamında çeşitli eğitimler   düzenlenmektedir. Bu • Doğagaz İç Tesisatı
eğitimlerden yararlanmak isteyen meslektaşlarımız • Havalandırma Tesisatı
şubemize, katılmak istedikleri kurslara ön kayıt • Soğutma Tesisatı
yaptırmaları gerekmektedir. • Klima Tesisatı

• Araç Projelendirme • İş Güvenliği 
• Araçların CNG'ye Dönüşümü • LPG Dolum Tesisleri ve Otogaz İstasyonları 
• Araçların LPG'ye Dönüşümü Sorumlu Müdür
• Asansör Avan Proje Hazırlama • Havuz Tesisatı 
• Asansör • Gıda AmbalajıSorumlu Yönetici
• Yangın Tesisatı • Yangın Tesisatı

ŞUBEMİZ BÜNYESİNDE YAPILAN MİEM KAPSAMINDAKİ KURSLAR
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ÜYELERİMİZDEN 
HABERLER

ÜYELERİMİZDEN 
HABERLER

Üyemiz, Burhan TANRIÖVER'in Annesi

Üyemiz, Özgür TEKBAŞ'ın Dayısı

Üyemiz, Adil BAYKASOĞLU'nun Halası ve Baldızı 

vefat etmiştir.

Merhumlara ve Merhumelere Allah’tan rahmet ailesi ve yakınlarına başsağlığı diliyorıuz.

Üyemiz Mustafa ÖZAKÇA'nın Babası  

Üyemiz, Başar KÜÇÜKPARMAK'ın oğlu (Ozan)

Üyemiz,

Üyemiz,  

Ozan, Evla Fatma ve Zehra’ya aramıza hoş geldin diyor. Sağlıklı, huzurlu, mutlu ve 

başarılı bir yaşam diliyoruz.

Türkay DERELİ'nin kızı (Evla Fatma) 

İbrahim GÖKOĞLA'nın kızı (Zehra) olmuştur.

Üyemiz Abdulkadir ÇİL vefat etti.

1949 Gaziantep doğumlu, İstanbul Teknik Üniversitesi Uçak Mühendisliği Bölümü 
mezunu olan üyemiz Abdulkadir ÇİL, Gaziantep Büyükşehir Belediyesi'nden emekli 
olduktan sonra, mesleki hizmetini serbest olarak yürütüyordu.

Son birkaç aydır yaşadığı mide rahatsızlığı nedeni ile çeşitli sağlık kuruluşlarında 
tedavi gören üyemiz Abdulkadir ÇİL'i son olarak tedavi gördüğü Gaziantep Tıp 
Fakültesi Hastanesinde, 24 Eylül 2008 Çarşamba günü kaybettik.
Ailesi, yakınları ve dostlarına başsağlığı diliyoruz. Hepimizin başı sağ olsun.

Üyemiz M. İlker Alagöz,  Buket Yılgın ile 
Üyemiz Mahmut Sami Tufan, Dilek Toker ile  
Üyemiz Mine Sarı ,Ahmet Erayman ile 
Üyemiz Osman Şerbetçi, Esra Dayanıklı ile evlenmiştir. Kendilerini kutlar ömür 
boyu mutluluklar dileriz.

MMO Genel Merkezinde çalışan Büro Şefi Nermin SÜLEYMANOĞLU' nu  
28 Temmuz 2008'te kaybettik. Hepimizin başı sağolsun.  Acımız büyük.



KAZANLAR

BUHAR KAZANLARI

SICAK SU KAZANLARI

KIZGIN YAĞ KAZANLARI

Kazanların kontrol ve deneyleri ;  

imalin bitiminde, monte edilip 

kullanılmaya başlamadan önce, 

yapılan değişiklik, revizyonlar  veya 

büyük onarımlardan sonra,  en az üç 

ay kullanılmayıp yeniden servise 

alınması halinde, yılda bir kez, 

yapılması zorunludur. 

( Madde 207 )

BASINÇLI KAPLAR

HAVA TANKLARI

KOMPRESÖRLER

HİDROFORLAR

  Basınçlı kapların hidrostatik 

basınç testlerinin, en yüksek çalışma 

basıncının 1.5 katı ile yılda bir kez 

yapılması zorunludur.

( Madde 223 )

KALDIRMA - İLETME MAKİNALARI

VİNÇLER

CARASKALLAR

YÜK ve İNSAN ASANSÖRLERİ

FORKLİFTLER, LİFTLER

Kaldırma iletme makinalarında 

çelik halatların, zincirlerin, kancaların, 

sapanların, kasnakların, frenlerin, 

otomotik durdurucuların   üç ayda bir 

kont ro l  ed i lmes i  ve  ka ld ı rma 

kapasitesinin 1.5 katı ile test edilmesi 

zorunludur.

( Madde 376 - 378  )

KURSLARIMIZ

Bilgi İçin : 444 8 666 - 230 44 77 - 230 52 92 

LPG YETKİLİ PERSONEL KURSLARI

LPG Piyasasında görev yapan 

personellere yönelik aşağıdaki kurslar 

düzenlenmektedir.

LPG TAŞIMA PERSONELİ KURSU

(Karayollarında LPG'nin dökme 

olarak taşınmasında görev yapan 

kamyon ve çekici şoförleri )

LPG DOLUM ve BOŞALTIM 

PERSONELİ KURSU 

(Dolum personeli, tüp dolum 

personeli, tanker dolum personeli, oto gaz 

dolum personeli, pompacılar vb. )

TÜPLÜ LPG DAĞITIM PERSONELİ 

KURSU 

(Tüp dağıtım araçlarının şoförleri ve 

tüp dağıtım personeli )

LPG TEKNİK PERSONEL KURSU 

(LPG test ve muayene elemnaları, 

tesisat projelendirme ve imalatında görev 

alan diğer personel)

Bu eğitimler ile; LPG sektöründe 

görev yapan personellerin bilgi, beceri ve 

iş alışkanlıklarının geliştirilmesi, LPG'nin 

sürekli, kaliteli, ucuz ve güvenli olarak 

çevreye zarar verilmeyecek şekilde kamu 

yararı  esas al ınarak tüket ic in in 

kullanımına sunulması amaçlanmaktadır.

KALINLIK ÖLÇÜMLERİ

İşletmenizdeki kompresör tanklarının, 

hidroforların ve her türlü basınçlı tankın, 

cidar kalınlığının ne kadar olduğunun ve 

aşınmaların tespiti için kalınlık ölçümleri 

yapılmaktadır. 

Şantiye, inşaat alanı, fabrika, vb. 

alanlarda kullanılan İş Makinalarının 

kullanıcılarının Operatörlük Belgesi, 

karayollarında kullanılan İş Makinalarının 

kullanıcılarının ise G Sınıfı Sürücü Belgesi 

olması zorunludur.

Bu konuda, Odamız tarafından 

düzenlenen kursumuz, firmanızda bulunan 

İş Makinaları ( forklift, vinç, loder, dozer, 

ekskavatör vb. ) kullanıcılarının bilgilerinin 

artırılması ve beraberinde İş Makinalarının 

GÜVENLİ ve VERİMLİ bir şekilde 

kullanılmasını sağlamaktadır. İş Makinaları 

Operatörü Yetiştirme Kursuna katılıp sınav 

sonucunda başarılı olan katılımcılara "İŞ 

MAKİNALARI KULLANMA SERTİFİKASI 

( O P E R A T Ö R L Ü K  B E L G E S İ ) "   

verilmektedir. Kurs sonunda alınan 

Operatörlük  Belgeleri, Trafik Tescil 

Kuruluşlarına başvurularak, (G) Sınıfı 

Sürücü Belgesi’ne dönüştürülebilmektedir.

İŞ MAKİNALARI 
OPERATÖRÜ YETİŞTİRME KURSLARI

LPG DÖNÜŞÜMLÜ 
ARAÇLARDA GAZ 

SIZDIRMAZLIK TESTLERİ

LPG yakıt dönüşümü yapılan araçların  

montajının uygunluğunun kontrolü ve yıllık 

muayenelerinde yapılması zorunlu olan 

LPG Gaz Sızdırmazlık Testleri Odamız 

tarafından yapılmaktadır.

PERİYODİK KONTROLLERİMİZ

SANAYİ TİPİ KAZAN 
OPERATÖRÜ YETİŞTİRME KURSLARI

İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Tüzüğü'nün 

210. maddesi gereğince kazanları çalıştıran 

personelin belgeli olması zorunludur. 

Odamız, ilimizdeki firmaların bu 

konudaki eksiklerini gidermek amacıyla “ 

Sanayi Tipi Kazan Operatörü Yetiştirme 

Kursları” düzenlemektedir.Kursumuz kazan 

kullanıcılarının bilgilerinin artırılmasını ve 

beraberinde kazanların  GÜVENLİ ve  

VERİMLİ  b i r  şek i lde  ku l lan ımın ı  

sağlamaktadır. 

Kurs bitiminde yapılan sınavda başarılı 

olan kursiyerlere “ Sanayi Tipi  Kazan 

Operatörü Belgesi “ verilmektedir.

BİLİRKİŞİLİK ve EKSPERLİK

Meslek alanımıza giren her konuda 
bilirkişilik ve eksperlik yapılmaktadır.

ARA TEKNİK ELEMANLARA YÖNELİK  
YETKİLENDİRME KURSLARI

Doğal gaz sektöründe çalışacak olan 

teknisyenlerin, ara teknik elemanların, 

tesisatçıların ve tüm ustaların eğitilmesi ve 

sertifikalandırılması amacı ile Odamız  ve 

Gaziantep İl Milli Eğitim Müdürlüğü 

arasında yapılam işbirliği protokolü 

gereğince kurslar düzenlemektedir.
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Teknik HizmetlerTeknik Hizmetler

TEKNİK HİZMETLERTEKNİK HİZMETLER
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